
 
DECRETO 
 
Oggetto: Proclamazione degli eletti delle rappresentanze del personale docente di I fascia, del 
personale docente di II fascia, del personale ricercatore, del personale dirigente e tecnico-
amministrativo nel Senato Accademico per il quadriennio accademico 2024 - 2028 

 
 

IL RETTORE 
VISTO: 

- la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l'efficienza del sistema universitario”; 

- lo Statuto dell’Università degli Studi di Brescia, emanato con D.R. del 6 febbraio 2024, n. 107 e 
pubblicato in Gazzetta Ufficiale del 16 febbraio 2024 n. 39 ed in particolare l’art. 1, comma 7 e 
l’art. 6, comma 2; 

- il Regolamento generale di Ateneo, emanato con D.R. del 24 luglio 2024, n. 661; 

- il Regolamento elettorale di Ateneo, emanato con D.R. del 24 luglio 2024, n. 669 ed in particolare 
l’art. 26 comma 1; 

- il D.R. n. 678, prot. n. 208566 del 26 luglio 2024, con cui sono state indette le elezioni delle 
rappresentanze del personale docente di I fascia, del personale docente di II fascia, del 
personale ricercatore, del personale dirigente e tecnico-amministrativo nel Senato Accademico 
per il quadriennio accademico 2024 – 2028; 

CONSIDERATO che in data 24 settembre 2024 si sono svolte, in modalità telematica, tramite 
piattaforma Eligo, le suddette votazioni;  

ACQUISITO il verbale n. 2 della Commissione elettorale centrale, prot. n. 249680 del 24 settembre 
2024, relativo alle operazioni di voto recante il risultato delle elezioni; 

VISTO il D.R. n. 878, prot. n. 250556 del 25 settembre 2024 di pubblicazione dell’esito delle elezioni 
delle rappresentanze del personale docente di I fascia, del personale docente di II fascia, del 
personale ricercatore, del personale dirigente e tecnico-amministrativo nel Senato Accademico per 
il quadriennio accademico 2024 – 2028; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 21, comma 3, del Regolamento elettorale di Ateneo risulta 
eletto il candidato che ottiene il maggior numero di voti, nel limite delle rappresentanze previste 
all’art. 6, comma 2 dello Statuto per ciascun ruolo; 

CONSIDERATO che non è pervenuto alcun ricorso in opposizione ai risultati elettorali e che, ex art. 
26, comma 2 del Regolamento elettorale di Ateneo, è spirato il termine per la presentazione dello 
stesso; 

ACCERTATO che nessuno degli eletti versa in condizione di incompatibilità con la carica di Senatore 
e Senatrice di cui all’art. 12 dello Statuto; 

DECRETA 

per le motivazioni indicate nelle premesse del presente atto e che qui si intendono integralmente 
riportate, 

di proclamare eletti per le rappresentanze del personale docente di I fascia, del personale docente 
di II fascia, del personale ricercatore, del personale dirigente e tecnico-amministrativo nel Senato 
Accademico per il quadriennio accademico 2024 – 2028, i seguenti candidati, ciascuno per la propria 
categoria di appartenenza: 

 



U.O.C. Supporto agli Organi di Governo - la Responsabile del Procedimento e/o Funzionario Istruttore: Chiara D’Adda 

 
2 

Personale docente di I fascia: 

Prof.ssa Laura Eleonora DEPERO    
Prof. Francesco SEMERARO                        
 
Personale docente di II fascia: 

Prof.ssa Magalì Ernestine ZUANON                  
Prof.ssa Giovanna GROSSI                                
Prof. Michele MALAGOLA                            
 
Personale ricercatore: 

Dott. Andrea MASTINU                                   
Dott. Nicola ADAMI                                          
 
Personale dirigente e tecnico-amministrativo: 

Dott.ssa Simona ANNONI 
Dott.ssa Veronica VILLA 
 
 
 
Brescia, data del protocollo 

 

                  IL RETTORE 
          (Prof. Francesco Castelli) 

                                                                                 F.to digitalmente ex art. 24 D.Lgs 82/05 

 


		2024-10-03T10:56:04+0200
	IT
	Francesco Castelli




